ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 мая 2017 г. № 214

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 02.12.2014 № 599
«О нормативах финансового обеспечения на получение

начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях,
дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях»

Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства
Республики Бурятия от 02.12.2014 № 599 «О нормативах финансового
обеспечения на получение начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях» (в редакции постановлений Правительства Респуб-
лики Бурятия от 06.10.2015 № 509, от 28.04.2016 № 164):

1.1. Абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- постановление Правительства Республики Бурятия от 21.09.2011

№ 489 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Бурятия от 02.07.2008 № 334 «О Порядке расходования органами местного
самоуправления муниципальных районов, городских округов субвенций на
финансирование общеобразовательных учреждений в части реализации
ими государственного стандарта общего образования;».

1.2. В приложении № 1:
1.2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. При обучении детей-инвалидов в общих классах муниципальных

общеобразовательных организаций, при обучении детей с ограниченными

БУРЯАД УЛАСАИ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР

Т О Г Т О О Л

возможностями здоровья в общеобразовательных организациях установить
коэффициент 1,2 к соответствующему нормативу финансового обеспече-
ния.».

1.2.2. Подпункты 1.8, 1.9 пункта 1 таблицы 1 изложить в следующей
редакции:

«1.8. Дневные общеобразовательные организации, отнесенные к малоком-
плектным школам, кроме малокомплектных общеобразовательных органи-
заций с численностью учащихся в начальной школе менее 14 чел., в основ-
ной школе менее 50 чел., в средней школе менее 65 чел. (норматив учитыва-
ет затраты, не зависящие от количества обучающихся)*

51,40

1.9. Дневные общеобразовательные организации, отнесенные к малоком-
плектным школам с численностью учащихся в начальной школе менее
14 чел., в основной школе менее 50 чел., в средней школе менее 65 чел.
(тыс. рублей на один класс-комплект)*

588,57»

1.2.3 Пункт 2 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

«2. Норматив на обеспечение образовательного процесса (тыс. рублей в год
на одного учащегося):

2.1. Дневные общеобразовательные организации 1,500

2.2. Вечерние общеобразовательные организации 1,500»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2017 года.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия П. Носков

Проект представлен Министерством образования
и науки
тел. 21-35-46
лн3